
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №5 им. А.С.ПУШКИНА 

Адрес: г.Махачкала, ул.Ярагского, 78  Телефоны: (88722) 62-06-29 

Сайт:www.mhklicey5.ru                                       Электронный 

адрес:ege200605@yandex.ru 
ИНН 0562062911           ОГРН 1060562005646 

 

 

Приказ № 145 

01.09.2020. 

 

«Об обеспечении организации, проведении и проверки олимпиадных работ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в РД в 2020- 2021 

учебном году». 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. No 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и 

науки Республики Дагестан «Об утверждении Положения об этапах Всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Дагестан», распоряжением Правительства 

Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. No 319-р «О создании 

Республиканского центра по выявлению и развитию талантов, обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным дисциплинам в срок с 15. 09.20 по 

30.10. 2020 года. 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в составе восемнадцати человек:  

Адухова Е.М. – зам директора по УВР, учитель математики. 

Гаджиева Б.М. – руководитель МО, учитель математики. 

Пашаева З.М.. – зам директора по УВР, учитель русского языка. 

Агаларова А,А. – руководитель МО, учитель русского языка. 

Яхъяеву М.Ш. – зам директора по УВР, учитель истории и обществознания. 

Агаларова З.А . – зам директора по УВР, учитель физики. 

Зуллиева П.М. – руководитель МО, учитель физики 

Ващенкова Л.А. – руководитель МО, учитель географии. 

Казимова Н.Б. – руководитель МО, учитель биологии 

Идрисова А. Х – руководитель МО, учитель химии. 

Баджаева З.М,. – зам директора по УВР, учитель английского языка.. 

Амаева Ф.М. – руководитель МО, учитель английского языка. 

Ашурова И.Ф. – зам директора по УВР. 

Селимова А.З.. – руководитель МО, учитель технологии. 

Яганова С.А.. – зам директора по УВР, учитель начальных классов 

Магомедова Р.Ш.. – руководитель МО, учитель начальных классов. 

Иванова Л.С.. – зам директора по УВР, 

http://www.mhklicey5.ru/
mailto:ege200605@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №5 им. А.С.ПУШКИНА 

Адрес: г.Махачкала, ул.Ярагского, 78  Телефоны: (88722) 62-06-29 

Сайт:www.mhklicey5.ru                                       Электронный 

адрес:ege200605@yandex.ru 
ИНН 0562062911           ОГРН 1060562005646 

 

Гаджимирзаев А. Г. - руководитель МО, учитель физкультуры. 

3. Зам директора по НМР Ибрагимову Г.Р., зам директора по информатизации 

Зайнулабидову З.М. назначить ответственными за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады, обеспечить работу предметно – методической 

комиссии, подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и 

рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия в 

муниципальном этапе олимпиады по всем предметам не позднее 1. 11.2020. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор лицея№ 5                                                         Асадулаева Р.Б. 

 

http://www.mhklicey5.ru/
mailto:ege200605@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №5 им. А.С.ПУШКИНА 

Адрес: г.Махачкала, ул.Ярагского, 78  Телефоны: (88722) 62-06-29 

Сайт:www.mhklicey5.ru                                       Электронный 

адрес:ege200605@yandex.ru 
ИНН 0562062911           ОГРН 1060562005646 

 

 

http://www.mhklicey5.ru/
mailto:ege200605@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №5 им. А.С.ПУШКИНА 

Адрес: г.Махачкала, ул.Ярагского, 78  Телефоны: (88722) 62-06-29 

Сайт:www.mhklicey5.ru                                       Электронный 

адрес:ege200605@yandex.ru 
ИНН 0562062911           ОГРН 1060562005646 

 

 

Приказ № 145/1 

01.09.2020. 

«Об обеспечении организации и проведении олимпиадных работ школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в РД в 2020- 2021 учебном году». 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. No 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и 

науки Республики Дагестан «Об утверждении Положения об этапах Всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Дагестан», распоряжением Правительства 

Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. No 319-р «О создании 

Республиканского центра по выявлению и развитию талантов обучающихся», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным дисциплинам в срок с 15.09.20  по 

30.10. 2020 года . 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым 

проводиться школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным преметам в МБОУ Многопрофильный лицей №5 

(Приложение 1) 

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. (Приложение 2). 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в составе восемнадцати человек. 

Адухова Е.М. – зам директора по УВР, учитель математики. 

Гаджиева Б.М. – руководитель МО, учитель математики. 

Пашаева З.М.. – зам директора по УВР, учитель русского языка. 

Агаларова А,А. – руководитель МО, учитель русского языка. 

Яхъяеву М.Ш. – зам директора по УВР, учитель истории и обществознания. 

Агаларова З.А . – зам директора по УВР, учитель физики. 

Зуллиева П.М. – руководитель МО, учитель физики 

Ващенкова Л.А. – руководитель МО, учитель географии. 

Казимова Н.Б. – руководитель МО, учитель биологии 

Идрисова А. Х – руководитель МО, учитель химии. 

Баджаева З.М,. – зам директора по УВР, учитель английского языка.. 

Амаева Ф.М. – руководитель МО, учитель английского языка. 

Ашурова И.Ф. – зам директора по УВР. 

http://www.mhklicey5.ru/
mailto:ege200605@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №5 им. А.С.ПУШКИНА 

Адрес: г.Махачкала, ул.Ярагского, 78  Телефоны: (88722) 62-06-29 

Сайт:www.mhklicey5.ru                                       Электронный 

адрес:ege200605@yandex.ru 
ИНН 0562062911           ОГРН 1060562005646 

 

Селимова А.З.. – руководитель МО, учитель технологии. 

Яганова С.А.. – зам директора по УВР, учитель начальных классов 

Магомедова Р.Ш.. – руководитель МО, учитель начальных классов. 

Иванова Л.С.. – зам директора по УВР, 

Гаджимирзаева А.Г., - руководитель МО, учитель физкультуры. 

 

5. Зам директора по НМР Ибрагимову Г.Р., зам директора по информатизации 

Зайнулабидову З.М. назначить ответственными за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады, обеспечить работу предметно – методической 

комиссии, подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и 

рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия в 

муниципальном этапе олимпиады по всем предметам не позднее 1. 11.2020. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор лицея№ 5                                                         Асадулаева Р.Б. 

http://www.mhklicey5.ru/
mailto:ege200605@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №5 им. А.С.ПУШКИНА 

Адрес: г.Махачкала, ул.Ярагского, 78  Телефоны: (88722) 62-06-29 

Сайт:www.mhklicey5.ru                                       Электронный 

адрес:ege200605@yandex.ru 
ИНН 0562062911           ОГРН 1060562005646 

 

 

http://www.mhklicey5.ru/
mailto:ege200605@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №5 им. А.С.ПУШКИНА 

Адрес: г.Махачкала, ул.Ярагского, 78  Телефоны: (88722) 62-06-29 

Сайт:www.mhklicey5.ru                                       Электронный 

адрес:ege200605@yandex.ru 
ИНН 0562062911           ОГРН 1060562005646 

 

 

http://www.mhklicey5.ru/
mailto:ege200605@yandex.ru

